2

Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

31.07.2014
                                                     № 123
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский  сельсовет Сакмарского  района  Оренбургской области от 11.11.2013 №102 «Об утверждении положения о земельном налоге»
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 02.12.2013 №334-ФЗ  "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 11.11.2013  №102 «Об утверждении положения о земельном налоге»,  следующие изменения и дополнения:
1.1. первый абзац главы IV изложить в следующей редакции:
" Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.";
1.2. дополнить главу V абзацем следующего содержания:
 "     Освободить от уплаты в полном объеме физических лиц, обладающих на праве собственности, праве постоянного(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения земельными участками, предназначенными для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства в пределах садоводческих, дачных объединений.".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сакмарский экспресс», а также на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет http://dmitsov.ucoz.ru/,  но не ранее  1 января 2015 года и распространяет свое действие на последующие налоговые периоды.

Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                           А.И. Куприянов